
23/09/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1053553&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00022/2022 (SRP) 
 

Às 16:20 horas do dia 16 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 045, Pregão nº
00022/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: Poliester , Modelo: Social , Quantidade Bolsos: 4 UN, Tipo Bolso: 02
Frontais Tipo Faca, 02 Trazeiros Tipo Embutido , Tipo Cós: Postico C/4,5 Cm Larg./1 Botão E 1 Caseado Sentido , Tipo
Braquilha: Forrada Com Reforço Extremidade Inferior/Fechável , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Tipo
Uso: Uniforme Mecanico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.037 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DSP CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 1.037
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:57:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DSP CONFECCOES EIRELI,

CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97, Melhor lance: R$ 20,0000

Adjudicado 16/08/2022
15:57:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DSP CONFECCOES EIRELI,

CNPJ/CPF: 11.540.122/0001-97, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 16/08/2022
16:20:06

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Material: Brim, Modelo: Tradicional, Quantidade Bolsos: 6, Tipo Bolso: 2 Frontais, 2
Laterais E 2 Traseiros, Cor: Azul Marinho, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Uniforme,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 684 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,5000 e a quantidade
de 684 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:23:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

42,5000

Homologado 16/08/2022
16:20:19

ALEXANDRO
COSTA
CESAR



23/09/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1053553&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Pv (75% Poliéster + 25% Viscose), Tipo Manga: Curta, Tipo Colarinho:
Gola Redonda, Tamanho: Sob Medida, Tipo Uso: Uniforme, Características Adicionais: Impressão Frente E Costas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.374 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,4000 e a quantidade
de 1.374 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:23:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

12,4000

Homologado 16/08/2022
16:20:29

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 4
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Pv (75% Poliéster + 25% Viscose), Tipo Manga: Longa, Tipo Colarinho:
Gola Redonda, Tamanho: Sob Medida, Tipo Uso: Uniforme, Características Adicionais: Impressão Frente E Costas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.036 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a quantidade
de 1.036 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:23:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

16,0000

Homologado 16/08/2022
16:20:43

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 5
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Piquet, Tipo Manga: Curta Com Punho, Tipo Colarinho: Gola Polo, Cor:
Cinza, Tamanho: Sob Medida, Tipo Uso: Uniforme,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 363 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,5000 e a quantidade
de 363 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:23:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

29,5000
Homologado 16/08/2022

16:21:01
ALEXANDRO

COSTA



23/09/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1053553&tipo=t 3/4

CESAR

Item: 6
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Piquet, Tipo Manga: Curta Com Punho, Tipo Colarinho: Gola Polo, Cor:
Cinza, Tamanho: Sob Medida, Tipo Uso: Uniforme,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 63,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade
de 17 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:23:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

35,0000

Homologado 16/08/2022
16:21:15

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 7
Descrição: Colete
Descrição Complementar: Material: Brim, Cor: Azul, Tamanho: M, Uso: Transporte Equipamento Fotográfico,
Características Adicionais: Com Bolsos,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a quantidade
de 370 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:24:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HANGAR COMERCIO E
CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.888.287/0001-15, Melhor lance: R$

54,0000

Homologado 16/08/2022
16:21:27

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 8
Descrição: Tênis
Descrição Complementar: Material: Borracha, Material Sola: Poliuretano, Tamanho: 40, Cor: Preta, Características
Adicionais: Tipo Segurança, Sem Salto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 383 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 120,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 60,3900 e a quantidade de 383 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:57:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:

38.120.208/0001-17, Melhor lance: R$ 60,3900



23/09/2022 13:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1053553&tipo=t 4/4

Homologado 16/08/2022
16:21:40

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 9
Descrição: Botina segurança
Descrição Complementar: Material: Couro, Material Sola: Borracha, Modelo: Com Elástico Nas Laterais,
Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno, Tamanho: Sob Medida,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 198 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 139,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,3300 e
a quantidade de 198 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:58:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELLOMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 41.752.554/0001-22, Melhor

lance: R$ 54,3300

Homologado 16/08/2022
16:21:52

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 10
Descrição: Botina segurança
Descrição Complementar: Material: Couro, Material Sola: Borracha, Modelo: Com Elástico Nas Laterais,
Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno, Tamanho: Sob Medida,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 596 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 139,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,3300 e
a quantidade de 596 Par .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2022
15:58:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELLOMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 41.752.554/0001-22, Melhor

lance: R$ 54,3300

Homologado 16/08/2022
16:22:02

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Fim do documento


